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Në harmoni me planin e punës për vitin 2021, si dhe në harmoni me prioritetet strategjike të sektorëve i kemi  ndërtuar partneritetet me organizata vendore e ndërkombëtare si: MBPZHR, Islamic Relief Kosova, OZHR Mëshqerra, IADK, Shkollën e mesme e agrobiznesit ARBËRIA,  si dhe kemi vazhdu me përmbylljen e projektit të Komisionin Europian.

Nga data 01 janar deri me 31 mars, kemi pranuar pranuar 361 kërkesa për prerjën e masës drusore në pyje private. Këto kërkesa i kemi dorëzuar në Agjencionin Pyjor të Kosovës – zyra regjionale për procedim të mëtejmë.

Me datë: 11 janar 2021, kemi pasur vërshime  dhe nga vizita në teren kemi konstatuar se në shumicën e fshtrave dëmet kan qenë të riparueshme. Dëme më të theksuara janë konstatuar në fshatrat: Uglar, Pogragjë, Livoq i ulët, Livoq i epërm dhe Malishevë. Në kuadër të komisionit komunal kemi vlerësuar dëmet e shkaktuara në kultura bujqësore, vlera e të cilave është 79,530.00 €.

Me vendim të shtabit emergjent, dhe në bashkëpunim me drejtorin e shëndetësisë dhe mirëqenjës sociale kemi shpërnda 30 m3 dru të konfiskuara për familjet në nevojë.

Menaxhimi i vendgjuetive në komunën e Gjilanit bëhet nga shoqatat e gjahtarëve me të cilët kemi një bashkëpunim të shkëlqyeshëm. Sipas obligimeve ligjore ky menaxhment ka dorëzuar planet vjetore të menaxhimit si dhe ka kryer obligimet financiare që i ka ndaj komunës.

Me datë: 26 shkurt 2021, kemi nënshkruar memorandumin e bashkëpunimit me organizatën Islamic Relief Kosova për realizimin e 4 programeve në bujqësi. Furnizimi i blegtorëve me 37 krerë mëshqerra barëse të races Simental, Furnizimin e 40 perimtarëve me Serra alumini, hapjen e 12 puseve si dhe furnizimin e 50 familjeve skamnore me nga 30 pula vojse. Vlera e këtij projekti që është me bashkëfinancim është 157,264.11 €. 

Gjatë muajit mars kemi pranuar 460 aplikacione të fermerëve për Farë misri dhe 361 aplikacione për foli plastike.

Me datë: 7 prill 2021, është bërë shpërndarja e kontigjentit të tretë me  koncentrat për të gjithë përfituesit nga OZHR Mëshqerra. Janë shpërndarë 10.560 kg koncentrat për 66 blegtorë dhe me këtë kjo organizatë i ka përmbushur obligimet e veta ndaj fermerëve.

Me datë: 12 prill 2021, kemi organizuar një seminar praktik në fshatin Bresalc për ti pregaditur kultivuesit e arrës ( përfitues nga komuna ) për  formimin e drejtë të  kurorës.

Subvencionimi i mbjelljeve pranverore me farë misri, si masë e përhershme është implementuar me datë: 16 prill 2021, ku kanë përfituar 402 fermerë. Janë shpërndarë 800 thasë farë hiride FAO 400 dhe FAO 500. Me qëllim të shmangjes së tollovisë kemi organizuar shpërndarjen me orar duke i ftuar bujqit në kohë të caktuar dhe kemi punuar pa ndërprerje edhe gjatë vikendit. Janë trajtuar fermerët që nuk përfitojnë subvencione nga MBPZHR dhe vlera e këtij projekti kap shumën prej 15,600.00 €.

Me datë: 7 maj 2021, kemi implementuar projektin e furnizimit të 261 fermerëve me foli plastike. Në këtë projekt janë përfshrirë perimtarët e vegjel, ata që kanë serra familjare dhe me gjendje ekonomike më të rënduar. Vlera e këtij projekti 11,250.00 €.

E kemi vazhdur bashkëpunimin me IADK në mbështetje të prodhuesve të bimëve mjekuese dhe aromatike. Kemi pasur një sesion informues dhe aktivitetet tjera i presim në vazhdim të këtij projekti.

Kemi përmbyllur projektin e BE –së ,, Të rinjët në agrobiznes “ kemi përfunduar pagesën e të gjitha granteve. Janë financuar 37 biznese fillestare dhe 7 ekzistuese.

Me datë: 27 maj 2021, komuna e Gjilanit u përfshi nga një stuhi e pazakont e rrebeshit të shiut dhe breshërit ku u shkaktuan dëme të konsiderueshme në kulturat bujqësore. Fshatrat më të goditura ishin: fshatrat Sllubicë dhe Pogragjë ku shkalla e dëmeve në kultura bujqësore është 100 %, psataj dëme të konsiderueshme u gjetën në fshatrat: Nasalë, Lladovë, Zhegër, Demiraj, Muqibabë, Llovcë, Kokaj, Kravaricë, Gumnishtë etj.
Komisioni komunal, pjesë e të cilit është edhe një përfaqsues i Ministrisë së bujqësisë ka  bërë vlerësimin e dëmeve dhe raportin final i është dorëzuar Ministrisë së Bujqësisë me kërkesë për kompenzim të dëmeve. Vlera e dëmit  të konstatuar është 228,716.10 €, të vlerësuara në 106 ekonomi familjare.
	Dëmet nga breshëri i datës: 27 dhe 28.05.2021

	

	1
 
	Ruzhdi Selimi
 
	

Nasalë
 
	Breshëri
 
	Grurë
	0.5
	40%
	3550
	710
	0.18
	127.80

	
	
	
	
	Mollë
	0.04
	80%
	11250
	360
	0.39
	140.40

	
	
	
	
	Kumbulla
	0.04
	80%
	6080
	195
	0.51
	99.20

	
	
	 
	
	Arra
	0.02
	80%
	2290
	36.6
	2.16
	79.10

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	446.50

	2
	Qamil Selimi
	
	Breshëri
	Grurë
	2
	40%
	3550
	2840
	0.18
	511.20

	
	
	
	
	Kumbulla
	0.04
	80%
	6080
	194.5
	0.51
	99.20

	
	
	Nasalë 
	
	Mollë
	0.03
	80%
	11250
	270
	0.39
	105.30

	
	
	 
	
	Qepë
	0.04
	70%
	14680
	411
	0.46
	189.00

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	904.70

	3
	Imer Aliu
	
	Breshëri
	Kunguj misiri
	0.04
	40%
	24010
	384
	0.81
	311.20

	
	
	Nasalë
	
	Mollë
	0.03
	80%
	11250
	270
	0.39
	105.30

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	416.50

	4
	Milaim Selimi
	
	Breshëri
	Kumbulla
	0.03
	80%
	6080
	145
	0.51
	74.40

	
	
	Nasalë
	
	Mollë
	0.01
	80%
	11250
	90
	0.39
	35.10

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	109.50

	5
	Naser Aliu
	Nasalë
	Breshëri
	Kumbulla
	0.03
	80%
	6080
	145
	0.51
	74.40

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	Naip Ukshini
	Nasalë
	Breshëri
	Kumbulla
	0.03
	80%
	6080
	145
	0.51
	74.40

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	Nezir Selimi
	
	Breshëri
	Kumbulla
	0.015
	80%
	6080
	73
	0.51
	37.20

	
	
	Nasalë
	
	Molla
	0.015
	80%
	11250
	135
	0.39
	52.60

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	89.80

	8
	Nexhat Selimi
	
	Breshëri
	Kumbulla
	0.02
	80%
	6080
	97
	0.51
	49.60

	
	
	Nasalë
	
	Molla
	0.015
	80%
	11250
	134
	0.39
	52.60

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	102.20

	9
	Rexhep Selimi
	Nasalë
	Breshëri
	Kumbulla
	0.03
	80%
	6080
	145.9
	0.51
	74.40

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	Xhevdet Veliu
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	3.9
	40%
	3550
	5538
	0.18
	996.80

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	Afrim Emini
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	2.4
	40%
	3550
	3408
	0.18
	613.40

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	Xhelal Rashiti
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	1.4
	40%
	3550
	1988
	0.18
	357.80

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	13
	Hajrush Emini
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	3.2
	40%
	3550
	4544
	0.18
	817.90

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	14
	Belgin Emini
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	2
	40%
	3550
	2840
	0.18
	511.20

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	15
	Ismajl Ukshini
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	2
	40%
	3550
	2840
	0.18
	511.20

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	16
	Emin Emini
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	0.5
	40%
	3550
	718
	0.18
	127.80

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	17
	Ajet Aliu
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	8.6
	40%
	3550
	12212
	0.18
	2198.10

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	18
	Nexhip Selimi
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	0.35
	40%
	3550
	497
	0.18
	89.46

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	19
	Nexhat Selimi
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	0.36
	40%
	3550
	511.2
	0.18
	92.00

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	20
	Bekim Ukshini
	Nasalë
	Breshëri
	Kumbulla
	0.2
	80%
	6080
	972.8
	0.51
	496.10

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	21
	Emrush Veliu
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	2.45
	40%
	3550
	3479
	0.18
	626.22

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	22
	Shemsedin Selimi
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	1.5
	40%
	3550
	2130
	0.18
	383.40

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	23
	Bujar Bekteshi
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	2
	40%
	3550
	2840
	0.18
	511.20

	
	
	
	
	Molla
	0.13
	80%
	11250
	1170
	0.39
	456.30

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	967.50

	24
	Saqip Bekteshi
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	0.5
	40%
	3550
	718
	0.18
	127.80

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	25
	Muhamet Ukshini
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	1.7
	40%
	3550
	2414
	0.18
	434.52

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	26
	Qahil Ukshini
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	2
	40%
	3550
	2840
	0.18
	511.20

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	27
	Hamdi Zeqiri
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	0.6
	40%
	3550
	852
	0.18
	153.36

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	28
	Selami Aliu
	Nasalë
	Breshëri
	Grurë
	0.55
	40%
	3550
	781
	0.18
	140.50

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	29
	Agim Halimi
	
	Breshëri
	Patate
	0.03
	100%
	20010
	600
	0.28
	168.00

	
	
	Sllubicë
	
	Qepë
	0.02
	100%
	14680
	293.6
	0.46
	135.05

	
	
	 
	
	Livadh
	0.9
	100%
	3420
	3078
	0.14
	430.90

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	733.10

	30
	Shefqet Halimi
	
	Breshëri
	Patate
	0.03
	100%
	20010
	600
	0.28
	168.00

	
	
	
	
	Qepë
	0.02
	100%
	14680
	293.6
	0.46
	135.05

	
	
	 Sllubicë
	
	Livadh
	0.8
	100%
	3420
	2736
	0.14
	383.00

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	606.05

	31
	Sahit Mehmeti
	
	Breshëri
	Domate
	0.02
	100%
	28290
	565
	0.57
	322.50

	
	
	
	
	Qepë
	0.02
	100%
	14680
	293.6
	0.46
	135.05

	
	
	 
	
	Patate
	0.03
	100%
	20010
	600
	0.28
	168.00

	
	
	 
	
	Speca
	0.01
	100%
	19110
	191
	0.76
	145.00

	
	
	 Sllubicë
	
	Grurë
	5
	100%
	3550
	17750
	0.18
	3195.00

	
	
	 
	
	Jonxhë
	1
	50%
	4610
	4610
	1.57
	3618.80

	
	
	 
	
	Bari
	3
	100%
	3420
	10260
	0.14
	1436.40

	
	
	 
	
	Misër
	1
	100%
	4160
	4160
	0.14
	582.40

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	9603.15

	32
	Halil Halimi
	Sllubicë
	Breshëri
	Grurë
	0.25
	100%
	3550
	887.5
	0.18
	159.70

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	33
	Rexhep Bushati
	Sllubicë
	Breshëri
	Grurë
	1.5
	100%
	5325
	5325
	0.18
	958.50

	
	
	Gjilan
	
	Bari
	1
	100%
	3420
	3420
	0.14
	478.00

	
	
	 
	
	Molla
	0.1
	100%
	11250
	1125
	0.39
	438.75

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	1875.25

	34
	Pajazit Zahiri
	
	Breshëri
	Tërshër
	0.7
	100%
	2000
	1400
	0.29
	406.00

	
	
	Sllubicë
	
	Bari
	1.4
	100%
	3420
	4788
	0.14
	670.30

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	1076.30

	35
	Hajredin Xhemaili
	Sllubicë
	Breshëri
	Bari
	2
	100%
	3420
	6840
	0.14
	957.60

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	36
	Fadil Latifi
	
	Breshëri
	Patate
	0.35
	50%
	7003.5
	3501.7
	0.28
	980.49

	
	
	Lladovë
	
	Grurë
	0.5
	40%
	3550
	710
	0.18
	127.80

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	1108.29

	37
	Naim Q. Ajeti
	
	Breshëri
	Grurë
	0.4
	30%
	3550
	426
	0.18
	76.68

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	38
	Jakup A.Sherifi
	
	Breshëri
	Grurë
	2
	30%
	3550
	2130
	0.18
	383.40

	
	
	
	
	Shalqin
	2
	50%
	20730
	20730
	0.19
	3938.70

	
	
	Lladovë
	
	Pjepen
	0.5
	50%
	14080
	3520
	0.34
	1196.80

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	5518.9

	39
	Abdyl Latifi
	
	Breshëri
	Grurë
	0.3
	40%
	3550
	426
	0.18
	76.68

	
	
	Lladovë
	
	Patate
	0.7
	60%
	20010
	8404.2
	0.28
	2353.17

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	2429.85

	40
	Bekim Latifi
	
	Breshëri
	Grurë
	2.4
	30%
	3550
	2556
	0.18
	460.08

	
	
	
	
	Shalqin
	1.6
	50%
	20730
	16584
	0.19
	3150.96

	
	
	Lladovë
	
	Pjepen 
	0.5
	50%
	14080
	3520
	0.34
	1196.80

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	4807.84

	41
	Besim Mahmuti
	
	Breshëri
	Grurë
	0.3
	40%
	3550
	426
	0.18
	76.68

	
	
	Lladovë
	
	Speca
	0.15
	50%
	19110
	1433.25
	0.76
	1089.27

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	1165.95

	42
	Zenel Imeri
	
	Breshëri
	Speca
	0.2
	50%
	19110
	1911
	0.76
	1452.36

	
	
	Lladovë
	
	Shalqin
	0.3
	50%
	20730
	3109.5
	0.19
	590.80

	
	
	 
	
	Pjepen 
	0.2
	50%
	14080
	1408
	0.34
	478.72

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	2521.88

	43
	Rahim Sh.Latifi
	
	Breshëri
	Grurë
	0.9
	30%
	3550
	958.5
	0.18
	172.53

	
	
	Lladovë
	
	Patate
	0.4
	40%
	20010
	3201.6
	0.28
	896.44

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	1068.97

	44
	Imri F.Jakupi
	
	Breshëri
	Grurë
	1.6
	20%
	3550
	1136
	0.18
	204.48

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	45
	Shefki I. Mahmuti
	
	Breshëri
	Grurë
	0.8
	20%
	3550
	568
	0.18
	102.24

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	46
	Xhabir Imeri
	
	Breshëri
	Grurë
	1.1
	20%
	3550
	781
	0.18
	140.58

	
	
	Lladovë
	
	Shalqin
	0.3
	50%
	20730
	3109.5
	0.19
	590.80

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	731.38

	47
	Kosum Ymeri
	Lladovë
	Breshëri
	Shalqin
	0.79
	50%
	20730
	8188.3
	0.19
	1555.78

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	48
	Arben Latifi
	
	Breshëri
	Grurë
	0.22
	40%
	3550
	312.4
	0.18
	56.23

	
	
	Lladovë
	
	Molla
	0.6
	30%
	11250
	2025
	0.39
	789.70

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	845.93

	49
	Bekim Mahmuti
	
	Breshëri
	Grurë
	0.3
	30%
	3550
	319.5
	0.18
	57.51

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	50
	Burim Mahmuti
	
	Breshëri
	Grurë
	0.5
	20%
	3550
	355
	0.18
	63.90

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	51
	Kadrush Emini
	
	Breshëri
	Grurë
	0.32
	20%
	3550
	227.2
	0.18
	40.90

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	52
	Irfan Mustafa
	
	Breshëri
	Grurë
	4
	30%
	3550
	4260
	0.18
	766.80

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	53
	Kadri Ajeti
	
	Breshëri
	Grurë
	1.5
	30%
	3550
	1597.5
	0.18
	287.55

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	54
	Rexhep Ajeti
	
	Breshëri
	Grurë
	0.6
	30%
	3550
	639
	0.18
	115.02

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	55
	Nijazi Ramadani
	
	Breshëri
	Grurë
	0.54
	30%
	3550
	575.1
	0.18
	103.51

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	56
	Ram Latifi
	
	Breshëri
	Grurë
	0.3
	40%
	3550
	426
	0.18
	76.68

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	57
	Giner Ramadani
	
	Breshëri
	Grurë
	1.6
	40%
	3550
	2272
	0.18
	408.96

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	58
	Xhevdet Mahmuti
	
	Breshëri
	Grurë
	0.6
	30%
	3550
	639
	0.18
	115.02

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	59
	Xhemajl Mahmuti
	
	Breshëri
	Grurë
	0.2
	40%
	3550
	284
	0.18
	51.12

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	60
	Behxhet Ymeri
	Lladovë
	Breshëri
	Grurë
	0.3
	30%
	3550
	319.5
	0.18
	57.51

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	61
	Rexhep Ymeri
	
	Breshëri
	Grurë
	0.3
	30%
	3550
	319.5
	0.18
	57.51

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	62
	Hamzi Mahmuti
	
	Breshëri
	Shalqin
	1
	50%
	20730
	10365
	0.19
	1969.35

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	63
	Shefqet Latifi
	
	Breshëri
	Grurë
	2
	20%
	3550
	1420
	0.18
	255.60

	
	
	Lladovë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	64
	Sabedin Cani
	
	Breshëri
	Grurë
	0.73
	40%
	3550
	1036.6
	0.18
	186.58

	
	
	Llashticë
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	65
	Islam Rexhepi
	
	Breshëri
	Dredhëza
	1.95
	35%
	7140
	4873.05
	1.12
	5478.81

	
	
	Gumnishtë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	66
	Fadil Sabiti
	
	Breshëri
	Dredhëza
	1.9
	25%
	7140
	3391.5
	1.12
	3798.50

	
	
	Gumnishtë
	
	Vishnje
	4
	15%
	3340
	2004
	0.97
	1943.88

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	5742.38

	67
	Bashkim Rexhepi
	
	Breshëri
	Jonxhë
	2.1
	50%
	4610
	4840.5
	1.57
	7599.60

	
	
	
	
	Patate
	0.05
	100%
	20010
	1000.5
	0.28
	280.10

	
	
	 
	
	Fasule
	0.04
	100%
	2320
	92.8
	2.03
	188.40

	
	
	 Muqibabë
	
	Tersher
	1
	100%
	2000
	2000
	0.29
	580.00

	
	
	 
	
	Bari
	0.4
	80%
	3420
	1094.5
	0.14
	153.20

	
	
	 
	
	Arra
	0.07
	100%
	2290
	160.3
	2.16
	346.24

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	9147.50

	68
	Iidriz Rexhepi
	
	Breshëri
	Bari
	1.5
	80%
	3420
	4104
	0.14
	574.50

	
	
	Muqibabë
	
	Jonxhë
	0.5
	50%
	4610
	1152.5
	1.57
	1809.40

	
	
	 
	
	Arra
	0.02
	100%
	2290
	45.8
	2.16
	98.90

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	2482.80

	69
	Nazif Rexhepi
	
	Breshëri
	Tersher
	2
	100%
	2000
	4000
	0.29
	1160.00

	
	
	
	
	Jonxhë
	0.5
	50%
	4610
	1152.5
	1.57
	1809.40

	
	
	 Muqibabë
	
	Miser
	0.2
	100%
	4160
	832
	0.14
	116.40

	
	
	 
	
	Kumbulla
	0.24
	100%
	6080
	1459
	0.51
	744.20

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	3830.00

	70
	Ramadan Zymeri
	
	Breshëri
	Patate
	0.04
	100%
	20010
	800
	0.28
	224.10

	
	
	Muqibabë
	
	Jonxhë
	3.5
	50%
	4610
	8067.5
	1.57
	12666.00

	
	
	 
	
	Arra
	0.2
	100%
	2290
	160.3
	2.16
	346.20

	
	
	 
	
	Molla
	0.06
	100%
	11250
	675
	0.39
	264.00

	
	
	 
	
	
	
	
	
	
	Totali
	13500.30

	71
	Xhafer Selmani
	
	Breshëri
	Bari
	1
	80%
	3420
	2736
	0.14
	383.00

	
	
	
	
	Jonxhë
	0.5
	50%
	4610
	1152.5
	1.57
	1809.40

	
	
	 Muqibabë
	
	Patate
	0.04
	100%
	20010
	800
	0.28
	224.10

	
	
	 
	
	Molla
	0.04
	100%
	11250
	450
	0.39
	175.50

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	2592.00

	72
	Behar Zymeri
	
	Breshëri
	Bari
	1
	80%
	3420
	2736
	0.14
	383.00

	
	
	
	
	Molla
	0.04
	100%
	11250
	450
	0.39
	175.50

	
	
	 Muqibabë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	585.50

	73
	Xhavit Ibrahimi
	
	Breshëri
	Miser
	0.6
	70%
	4160
	1747
	0.14
	244.60

	
	
	Muqibabë
	
	Fasule 
	0.2
	80%
	2320
	371
	2.03
	753.50

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	998.10

	74
	Sadri Ibrahimi
	
	Breshëri
	Bari
	3
	80%
	3420
	8208
	0.14
	1149.10

	
	
	Muqibabë
	
	Jonxhë
	2
	50%
	4610
	4610
	1.57
	7237.70

	
	
	 
	
	Patate
	0.1
	100%
	20010
	2001
	0.28
	560.20

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	8947.00

	75
	Vehid Ibrahimi
	
	Breshëri
	Molla
	0.2
	100%
	11250
	2250
	0.39
	877.50

	
	
	Muqibabë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	76
	Selajdin Ibrahimi
	
	Breshëri
	Miser
	0.6
	70%
	4160
	1747
	0.14
	244.60

	
	
	
	
	Fasule
	0.2
	80%
	2320
	371
	2.03
	753.50

	
	
	 Muqibabë
	
	Patate
	0.05
	100%
	20010
	1000.5
	0.28
	280.10

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	1278.20

	77
	Afrim Zymeri
	
	Breshëri
	Bari
	2
	80%
	3420
	5472
	0.14
	766.00

	
	
	
	
	Jonxhë
	1
	50%
	4610
	2305
	1.57
	3618.80

	
	
	 Muqibabë
	
	Patate
	0.02
	100%
	20010
	400.2
	0.28
	112.00

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	4496.80

	78
	Hekrem Zymeri
	
	Breshëri
	Jonxhë
	4
	50%
	4610
	9220
	1.57
	14475.40

	
	
	Muqibabë
	
	Bari
	2
	80%
	3420
	5472
	0.14
	766.00

	
	
	 
	
	Arra
	0.2
	100%
	2290
	458
	2.16
	989.20

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	16230.60

	79
	Hamid Zymeri
	
	Breshëri
	Patate
	0.05
	100%
	20010
	1000.5
	0.28
	280.14

	
	
	Muqibabë
	
	Molla
	0.1
	100%
	11250
	1125
	0.39
	438.75

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	718.89

	80
	Fatmir Zymeri
	
	Breshëri
	Patate
	0.04
	100%
	20010
	800.4
	0.28
	224.10

	
	
	Muqibabë
	
	Arra
	0.1
	100%
	2290
	229
	2.16
	494.60

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	718.70

	81
	Femi Zymeri
	
	Breshëri
	Molla
	0.13
	100%
	11250
	1462
	0.39
	570.18

	
	
	Muqibabë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	82
	Femi Ademi
	
	Breshëri
	Bari
	5
	80%
	3420
	13680
	0.14
	1915.20

	
	
	Muqibabë
	
	Molla
	0.4
	100%
	11250
	4500
	0.39
	1755.00

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	3670.20

	83
	Xhemail Zymeri
	
	Breshëri
	Patate
	0.03
	100%
	20010
	600.3
	0.28
	168.00

	
	
	Muqibabë
	
	Speca
	0.01
	100%
	19110
	191.1
	0.76
	145.23

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	313.23

	84
	Burim Ademi
	
	Breshëri
	Bari
	2
	80%
	3420
	5472
	0.14
	766.00

	
	
	Muqibabë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	85
	Ilaz Hyseni
	
	Breshëri
	Molla
	0.05
	100%
	11250
	562.5
	0.39
	219.37

	
	
	Muqibabë
	
	Dardhë
	0.02
	100%
	8380
	167.6
	0.81
	135.75

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	355.12

	86
	Menderes Kadriu
	Agmia Fruits
	Breshëri
	Vishnje
	30
	15%
	3340
	15030
	0.97
	14579.10

	
	
	Gumnisht
	
	Kumbulla
	20
	20%
	6080
	24320
	0.51
	12403.20

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	26982.30

	87
	Enver Isufi
	Fruit Kos
	Breshëri
	Dardhë
	5.5
	30%
	8380
	13827
	0.81
	11199.87

	
	
	Kravaricë
	
	Vishnje
	1.88
	20%
	3340
	1255.84
	0.97
	1218.16

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	12418.03

	88
	Taulant Isufi
	 
	Breshëri
	Molla
	5.45
	30%
	11250
	18393.75
	0.81
	7173.56

	
	
	Kravaricë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	89
	Alban Nuhiu
	 
	Breshëri
	Molla
	5.75
	30%
	11250
	19406.25
	0.39
	7568.43

	
	
	Kravaricë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	90
	Fahredin Amidi
	 
	Breshëri
	Molla
	2
	100%
	11250
	22500
	0.39
	8775.00

	
	
	Kokaj
	
	Kumbulla
	0.5
	100%
	6080
	340
	0.51
	1550.40

	
	
	 
	
	Arra
	0.15
	100%
	2290
	343.5
	2.16
	741.96

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	11067.36

	91
	Sami Amidi
	 
	Breshëri
	Bari
	2
	80%
	3420
	5472
	0.14
	766.08

	
	
	Kokaj
	
	Kumbulla
	0.2
	100%
	6080
	1216
	0.51
	620.16

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	1386.24

	92
	Qazim Qazimi
	 
	Breshëri
	Bari
	3
	80%
	3420
	8208
	0.14
	1149.12

	
	
	Kokaj
	
	Molla
	0.02
	100%
	11250
	225
	0.39
	87.75

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	1236.87

	93
	Ekrem Haziri
	 
	Breshëri
	Bari
	20
	80%
	3420
	54720
	0.14
	7660.80

	
	
	
	
	Patate
	0.04
	100%
	20010
	800
	0.28
	224.28

	
	
	 
	
	Fasule
	0.03
	100%
	2320
	69.6
	2.03
	141.28

	
	
	 Kokaj
	
	Molla
	0.15
	100%
	11250
	1687.5
	0.39
	658.12

	
	
	 
	
	Kumbulla
	0.05
	100%
	6080
	304
	0.51
	155.04

	
	
	 
	
	Jonxhë
	0.6
	50%
	4610
	1383
	1.57
	2171.31

	
	
	 
	
	Qepë
	0.01
	100%
	14680
	146.8
	0.46
	67.52

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	11078.17

	94
	Yllzon Haziri
	 
	Breshëri
	Bari
	10
	80%
	3420
	27360
	0.14
	3830.40

	
	
	
	
	Patate
	0.04
	100%
	20010
	800.4
	0.28
	224.10

	
	
	 Kokaj
	
	Fasule
	0.15
	100%
	2320
	348
	2.03
	706.44

	
	
	 
	
	Qepë
	0.01
	100%
	14680
	146.8
	0.46
	67.52

	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	4828.46

	95
	Dardan Vokshi
	
	Breshëri
	Arra
	3
	10%
	2290
	687
	2.16
	1483.92

	
	
	 Gumnishtë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	96
	Besim Isufi
	
	Breshëri
	Arra
	3
	5%
	2290
	687
	2.16
	1483.92

	
	
	 Gumnishtë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	97
	Adem Fetahu
	
	Breshëri
	Fasule
	0.09
	100%
	2320
	208.8
	2.03
	423.86

	
	
	 
	
	Grurë
	0.7
	60%
	3550
	1491
	0.18
	268.38

	
	
	 Pogragjë
	
	Patate
	0.25
	50%
	20010
	2501.25
	0.28
	700.35

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	1392.59

	98
	Zeqirja Fetahu
	
	Breshëri
	Fasule
	0.05
	80%
	2320
	92.8
	2.03
	188.38

	
	
	 Pogragjë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	99
	Fadil Nuredini
	
	Breshëri
	Patate
	0.02
	100%
	20010
	400.2
	0.28
	112.05

	
	
	 Pogragjë
	
	Fasule
	0.03
	100%
	2320
	69.6
	2.03
	141.28

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	Totali
	253.33

	100
	Afrim Nuredini
	
	Breshëri
	Fasule
	0.06
	100%
	2320
	139.2
	2.03
	282.57

	
	
	 Pogragjë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	101
	Ramadan Salihu
	
	Breshëri
	Fasule
	0.05
	100%
	2320
	116
	2.03
	235.48

	
	
	 Pogragjë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	102
	Bekim Nuredini
	
	Breshëri
	Speca
	0.04
	100%
	19110
	764.4
	0.76
	580.94

	
	
	 Pogragjë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	103
	Ardian Xhemaili
	
	Breshëri
	Fasule
	0.05
	100%
	2320
	116
	2.03
	235.48

	
	
	 Pogragjë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	104
	Nuredin Avdiu
	
	Breshëri
	Fasule
	0.08
	100%
	2320
	185.6
	2.03
	376.76

	
	
	 Pogragjë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	105
	Lulzim Rexhepi
	
	Breshëri
	Miser
	0.4
	100%
	4160
	1664
	0.14
	232.96

	
	
	 Pogragjë
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	106
	Ali S.Selimi
	Llashticë
	Breshëri
	Grurë
	1
	40%
	3550
	1420
	0.18
	255.60

	Gjithsejtë: 228,716.10 €




Në bazë të planifikimeve vjetore të shfrytzimit të masës drusore për vitin 2021 nga Agjencioni Pyjor i Kosovës, janë planifikuar prerja e masës drusore me vëllim prej 1.371 m3 në njësinë menaxhuese të Zhegocit. Ky aktivitet ndodhet në fazën e pregaditjës së ankandit në zyren e prokurimit. 

Me datë: 16.06.2021, kemi  implementuar dy  programet me Islamic Relief Kosova, atij të furnizimit të 37 familjeve me mëshqerra të races Simental dhe 50 familjeve me pula vojse. Ndërsa, dy programet tjera ai i serrave dhe hapja e puseve janë në fazën e  shqyrtimit të aplikacioneve dhe vizitave në teren.

Me vendim të Kryetarit të komunës z.Lutfi Haziri me nr.të protokollit 02/451 të datës 23.06.2021 formohet komisioni komunal për korrje-shirje në përbërje prej pesë anëtarëve.
Komisioni komunal për korrje-shirje në takimin e mbajtur më 30.06.2021, ka përpiluar planin dinamik të aktiviteteve ku janë paraparë: Takimi me kombajnerë, vizita mullirit dhe pikave grumbulluese, hapja zyrtare e fushatës, si dhe monitorimi i saj deri në përfundim të korrjeve.



Me respekt,
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